Prohemium

In statu innocentie existēti qui si in statu innocentie permanesset viuuad gloriā transflatus fuisset. **D**uplex quod bonū dō illi p̄parauerat vñū tpa le aliud eternū. primū dedit. secundū p̄misit. ideo duplex p̄ceptus primus homo habuit. vñū nature ad custodiē dum bonū datū. aliud discipline ad p̄merendū bonū. p̄missum et hoc non poterat mereri melius q̄ p̄ mera obiam. **S**ed istuz statū felicē viz innocentie parentes nēi primi ppter inobiam p̄diderūt et oēs posteros suos. i. omne genus humanū ad magnā miseriā p̄dixerūt. **F** Inuidens em̄ diabolus felicitari hoīs in spē serpentis ipsam mulierē tāq̄ fragilioz̄ aggredit temptandā quā cū in responſione dūbitantē cerneret. instict fortius. vñcens eā etiā virgilla mediāte teiecit. pcessit igit̄ sic. primo querēdo cur p̄ce p̄t rōbis deus et. secūdo afferendo ne quaq̄ moriemini. tertio p̄mittendo. eritis sicut dñi scientes bonū et malum. **P**rocessus iste fuit maxīe versutie q̄ p̄cessit experiendo impellendo et allisciendo. Expiantiam em̄ accepit in interrogatione. impulit in assertiōe. allexit in promissione. Allerit em̄ dyabolus mulierē p̄ triplex appetibile. s. p̄ sciam q̄ est appetibilis rōmis. per excellentiā ad modū dei q̄ est appetibiliſ irascibilis p̄ suavitatē ligni q̄ est appetibilis occupiscibilis. Igit̄ vir peccauit q̄r lignū vetitū gustauit. Enī et pena accepit ut in sudore vultus sui pane suoresceret. **G** Julianus autē in duob̄ peccauit q̄r supbiuit et vetitū cibum dñi medit vnde et duplicez maledictionē h̄z. s. sub viri p̄tate eris et hoc ppter primū. Itē in dolore p̄ies ppter secundū. **H** Deinde adā et eva de padiso expulsi sunt sicut lucifer de celo. et in hac valle miserie habitates facti

Capitulum .II.

sunt mortales. ceciderūt em̄ miserabiliter a statu innocentie et gē in statū culpe et miserie ppter hoc certū est q̄ oēs nascimur filiū ire q̄r priuati rectitudine originalis iusticie quā p̄uaricatōeꝝ vocationis culpā originalē ppter cuius habundantia incurvus quantū ad aīas quadruplicē pena. s. infirmitatē ignorantia maliciā et p̄cupiscentiam. Que q̄tuor inflictā sūt ppter originales p̄ctū q̄s sane penas comitāt in corpore multiplex labor multiplex morbo et multiplex dolor. Ad has quoq̄ penas subsequif pena mortis et incineratōis pena parentie dei visionis et amissionis glorie celestis. **T**Ca. .II. **J**

Avidens aut̄ p̄iſ sumus deus et misericordissimus dñs deus hoīem quē ad suū p̄hīs fruitionē formauerat a statu innocentietā felici ppter p̄ctū inobie cecidissemora sunt oīaviscera mīe eius super eū et cogitabat cogitatiōes pacis et temptationis quō posset genus humanum qđ creauerat ad se p̄suendū itē p̄ reformatre. hoc intelligens diuina vitas et iusticia. de quib⁹ dñ p̄s. Iusticia tua iusticia in eternū et lex tua veritas. Cōtradicabant afferentes humanā natūrā q̄ p̄ culpā inobie erat sauciata iuste esse dānatam nō debere reformari. Audiens hoc par dei q̄ exupat oēm sensū et mīa dñ. de qua dicit p̄s. Misericordia dñ plena est terra p̄ patientes hominē lapsum et ppter culpā damnatus eius causam fibi assūpserūt et in p̄spectu altissimi eam obtulerunt obsecrantes et stimulantes eius pietatem ut suum plasma quod ad laudem et gloriaz et honorem suūmet creauerat in eternū p̄ire non permitteret. Veritas aut̄ hoc reclamabat et iusticia prohibebat dicentes q̄ ille homo qui sponte per suā cultū

Prohemium

pam cecidit non debere aliquem ad salutem sublevari. audiens hoc dina bonitas q̄ ppter hōiem inter se sic disceptra rent placuit sue paternae clementie prium quōnes dirimere. sedare discordiam inuriaq̄ nulli facere. **R** Et quia hoc agnue decenterq̄ fieret sapienti suū opus cōfilio. Unde ipse p̄ sapientiam suā. i. filiū de hac re p̄fūluit. que sapientia adiuuēt ut ipsam p̄ seip̄ sam sapientiam humana carne sevestiret. q̄ p̄ eterno. p̄thoplasti piaculo assūptum a se hōiem morti mordendū obijceret. sed latēte deitate mordentē mortem illaquearet et sic moriendo adebetbitū homo veritati et iusticie solueret et resurgentē captābamō deitatis mortem in eternū p̄cipitatēt. Qui sūmē oēs assenserunt. vīc̄ veritas et iusticia pax et mīa. et accepta satissimōne veritas et iusticia. mīa et veritas sibi obuiauerunt. iusticia et pax se osculare sunt. **L** Cū ergo rem plenitudo t̄pis quo clementia dei patris hōiem recuperare disposita. missus est gabriel archangelus occulti p̄filiū baiulus ad virginē de stirpe dauidicā cui reposita sunt testamenta fidelia dicens. Ave grā plena dñs tecū. Que breui deliberatōne p̄missa cōciūs rūdit. fiat mihi sūm̄ verbū tuū. Nec mora tenuerit nūncius et via ginalē thalamū ingredīs xps. **O** Missus quippe fuerat ab arce patris filius dei orbis aditor atq̄ ventre virginali caro factus pdyt. exiuit nāq̄ ter clauſam portā dñs et homo. lux vita. Adiutor mundi. et sūm̄ p̄pletam Baruch. iij. post hēc in terris visus est et cū hōib⁹ pueratus. et sic p̄verbū incarnatū facta est hōam generis repatio. nō q̄ aliter salvari nō potuit. sed q̄ null's modus alius agnuebat ipsi repatori. repabili et repatiōni. **O** Congnuebat inq̄ iste modus repatori p̄ quē decebat on

Capitulū. III.

dere suā potentia. sapientiam. et bonitatē. Quid aut̄ potenteris q̄ coiungere duo extrema summe distātia hoc est creatorem et creaturā. Quid dō sapientius q̄ ad pfectōem totius omiuersi fieri p̄iunctio primi volūti hoc est vbi dei qd̄ est oīm principiū. et humane naturae que in opib⁹ sex dierum fuit volūtima oīm creaturaz. Quid benivolētius q̄ p̄ creator rep̄ dicare se voluit reb⁹ creatris. **N** Fuit etiā modus iste congreuentissimus repabili. q̄ hō p̄pctū coruit in infirmitatē. ignorantiā et maliciā per q̄ ineptus factus est advicūtē dīvinā imitandā. ad veritatē cognoscendā. et ad bonitatē diligendā. Ideo dñs factus est homo per qd̄ se redidit hōi imitabilem. cognoscibilem. et amabilem. Fuit sūl̄ iste modus agnue tissimus nostre repatiōni quo dñs in forma servi salutem serui p̄curaret.

Capitulum .III.

Ant et alie rō

Antesquare fuit p̄ueniens deum incarnari. Prima fuit. q̄ p̄uaricato abstulit nobis dñs. p̄ueniensq̄ fuit ut repator redderet nobis dñs. **F**eda. q̄ humilitas decuit dñs. sed nō potuit humiliari usq̄ ad penas in natura dīvīa. oportuit ergo q̄ in humana Tercia ut esset huīitas tanta in repatore q̄nta fuit superbia in p̄uaricato. q̄ superbia fuit tantavt hōvellet esse vt dñs. vñ huīilitas tanta esse debuit vt deus fieret homo. Et notand⁹ q̄ q̄uis oīa trimūtatis sint in diuīsa ita q̄ quicquid oīa turyna psona opetur et alia. tñ solus filius suscepit carnē et nō p̄ vel spūssancrus. q̄ ad solum xpm̄ prinet caro. et licet filius suscepit carnem. non tñ de spernit patrem. nec se divisi a patre. Suscepit inq̄ filius carnē in p̄petuā te. et tñ pater et spūssancrus nō deficit d.ij.